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Kvitteringsrätt för och adressanteckningar på brevförsändelser som 
skall kvitteras 
 
Brevförsändelser som skall kvitteras utlämnas till adressaten eller befullmäktigad endast mot kvittering om 
avsändaren inte har begränsat kvitteringsrätten så, att försändelsen utlämnas endast till adressaten personligen. 
 
Kvitteringen omfattar: 

• datumanteckning 
• adressatens (= kvitterarens) underskrift och namnförtydligande. 

 
Utlämning av en försändelse adresserad till en privatperson 
En försändelse adresserad till en privatperson kan utlämnas mot fullmakt om inte avsändaren har begränsat 
kvitteringsrätten så, att försändelsen utlämnas endast till adressaten personligen.  
 
Utlämning av en försändelse adresserad till flera personer 
Om en försändelse är adresserad till två eller fler personer och avsändaren mellan namnen skrivit ordet ”och”, eller 
om namnen är avskilda med kommatecken, tecknet &, tecknet + eller tecknet / eller om namnen är skrivna efter 
eller under varandra utan skiljetecken (exempelvis Sven och Lisa Svensson) skall alla personer vara på plats för att 
underteckna försändelsen. Alternativt skall den som hämtar försändelsen ha fullmakt av alla adressater som inte 
är på plats. 
 
Om en försändelse är adresserad till två eller fler personer och avsändaren skrivit ordet ”eller” mellan namnen 
(exempelvis Sven eller Lisa Svensson), kan försändelsen utlämnas till någon av adressaterna. I detta fall fordras 
ingen fullmakt från de övriga adressaterna. 
 
Utlämning av försändelse adresserad till familj 
Om en försändelse är adresserad ”familjen Efternamn”, returneras försändelsen till avsändaren som obeställbar. 
 
Utlämning av en försändelse adresserad till en död person 
En brevförsändelse som skall kvitteras och är adresserad till en avliden returneras till avsändaren. Försändelsen 
utlämnas inte mot fullmakt. 
 
Utlämning av försändelse adresserad till dödsbo 
Dödsboets representant skall förete en utredning över adressatens rättsinnehavare. Dödsboets representant skall 
lägga fram fullmakter av alla rättsinnehavare om han/hon inte har ett domstolsbeslut över boutredningen. Om 
personen inte kan visa upp en utredning hanteras försändelsen som obeställbar. 
 Utlämning av försändelse adresserad till en person som är ställd under förmyndare 
En person som är underställd förmyndare har rätt att ta emot och kvittera alla postförsändelser som är adresserade 
till denna person. Om den person som är ställd under förmyndare inte kan kvittera en ankommen försändelse själv 
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(exempelvis till följd av skada eller sjukdom), utlämnas försändelsen till förmyndaren. Förmyndaren skall ha ett 
domstolsbeslut över sin rätt. 
Utlämning av försändelse adresserad till minderårigt barn 
När ett minderårigt barn kan skriva sitt namn, kan en person som adressaten befullmäktigat avhämta försändelsen 
med fullmakt. När ett minderårigt barn inte kan skriva sitt namn får förmyndaren ta emot försändelsen. 
 
Med anledning av brevhemligheten utlämnas inte ett rekommenderat eller assurerat brev eller ett brev med 
mottagningsbevis som är adresserat till en minderårig till förmyndaren utan adressatens fullmakt. 
 
Ett paket som adresserats till en person under 15 år får kvitteras av föräldrarna eller annan intressebevakare utan 
fullmakt. 
 
En anvisning eller postförskottsförsändelse som adresserats till en person under 15 år får endast kvitteras av 
föräldrarna eller annan intressebevakare. 
 
Utlämning av en försändelse adresserad till ett företag eller en organisation 
Företaget eller organisationen ansvarar själv för vilka personer som har rätt att kvittera försändelser till dem och att 
endast behöriga personer agerar för dem.  
 
Posten har rätt att kontrollera att en person med firmateckningsrätt har antecknats som utfärdare av fullmakten. 
Firmateckningsrätten bestyrks med ett registerutdrag (utdrag ur handelsregistret, föreningsregistret, 
stiftelseregistret eller motsvarande). Av utdraget framgår namnen på dem som kan skriva organisationens, 
företagets, föreningens eller stiftelsens firma/namn eller utfärda fullmakt att teckna firma eller namn. Om 
registeruppgifterna har gått ut (innan de nya uppgifterna är registrerade), kan firma- eller namnteckningsrätt 
bestyrkas med relevanta mötesprotokoll. Om det uppstår oklarhet om till vem en försändelse som skall kvitteras 
kan utlämnas, skall ovannämnda dokument alltid finnas tillhanda på postkontoret. 
 
Utlämning personligen kommer ifråga endast om adressaten är en fysisk person.  
Om mottagaren är ett företag (företagets står namn först), kan utlämningen av försändelsen inte begränsas med 
utlämningsbegränsning, utan försändelsen utlämnas till den person som har kvitteringsrätt eller dennas 
befullmäktigade. 
 
Företagets eller organisationens underteckning omfattar företagets eller organisationens fullständiga namn 
(vanligen stämpel) samt underskrift av en person med rätt att teckna företagets eller organisationens firma. 
 
Exempel på hur och till vem en försändelse som adresserats till ett företag eller en organisation utlämnas: 
 
Erik Företagare 
Oy Firma Ab 
eller 
Erik Företagare/Oy Firma Ab 

• Erik Företagare är mottagare, Oy Firma Ab kan kvittera endast med fullmakt.  
  
Oy Firma Ab 
Erik Företagare 
eller 
Oy Firma Ab/Erik Företagare 

• Ab Firma Oy eller Erik Företagare kan kvittera utan fullmakt från den andra parten.  
Penningbank/Oy Firma Ab 

• Vem som helst kan kvittera utan fullmakt av den andra parten. 
 


